
T:\Personale\Personale Interno\Docenti\PREMIALITA'\Premialità 2020 

  
Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “P. Sentati" 
viale Santuario 11 - 26012  Castelleone (Cr) 

Tel: 0374 58147 Fax: 0374 358197 
email: CRIC804002@istruzione.it 

                                                                                   
 
                                - All’albo d’Istituto  
                                 - Al sito Web d'Istituto 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto  il D. Lgs. 165/2001; 
 

Visto               D.Lgs. 150/2009; 
 

Visti   i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

Vista  la convocazione prot.n. 2922/B15 del 24 luglio 2019 del Comitato per la Valutazione dei  
           Docenti, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129,  art.1 della L.107/2015;           
    
Visto   il Regolamento del Comitato di Valutazione dei Docenti; 
 

Esaminati i criteri individuati e deliberati dal suddetto Comitato per Valutazione dei Docenti e nel  
              pieno rispetto degli stessi; 
 
Verificato  che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in anno    
  di formazione e prova; in coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129  
  L.107/2015 che di seguito si riportano:    
   A. della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
       nonché del    successo formativo e scolastico degli studenti;  
  B. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle  
      competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della   
     collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
                didattiche;  
            C. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione  
     del personale. 
 
Vista la nota  prot. 21795 del 30 settembre 2019, con la quale la Direzione Generale del MIUR 

Dipartimento  per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
ha disposto l’attribuzione all'I.C. “P.SENTATI” di Castelleone della risorsa finalizzata di Euro 
 14.285,85 lordo dipendente che equivale ad Euro 18.957,32 lordo Stato, per la valorizzazione 
del merito del personale docente di ruolo per l’ a.s. 2019/2020;  

 

CRIC804002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005182 - 24/11/2020 - B/15 - I



T:\Personale\Personale Interno\Docenti\PREMIALITA'\Premialità 2020 

Visto   il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 97/2016, art. 20 comma 1 e 2 nel quale si dispone 
  che le pubbliche amministrazioni debbano pubblicare “l’ammontare complessivo dei premi  
  collegati alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti… i   
  sistemi di misurazione e valutazione della performance per l’assegnazione del trattamento  
  accessorio e i  dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata;  
 
Vista             la contrattazione d’Istituto siglata il 17/12/2019 art.10; 
 

Valutate  le risultanze dell'istruttoria del Dirigente Scolastico; 
 

Vista   la nota MIUR prot. n. 21795 del 30 settembre 2019 che dispone l’assegnazione sul capitolo 
2556/13 del POS  dell’intera somma spettante; 

 
                       
                                                                         DECRETA 
 
il Fondo per la valorizzazione del merito del personale docente attribuito all’Istituto Comprensivo, ai sensi della 
legge 107/2015 art. 1 commi 126-127-128 , è completamente utilizzato e assegnato secondo i criteri     
deliberati dal competente Comitato di valutazione dei Docenti  pubblicati sul sito dell’I.C.  in data 29 luglio 
2019. 
 

Destinatari del “bonus” sono n. 5 insegnanti della Scuola dell’Infanzia per un totale di Euro 4.251,86, n. 8 
insegnanti della Scuola Primaria per un totale di euro 7.068,37, n. 7 insegnanti della Scuola Secondaria per un 
totale di Euro 7.637,09. Gli importi si intendono espressi in lordo Stato. 
 

L’entità del bonus e le motivazioni per le assegnazioni del medesimo, trovano un preciso e puntuale riferimento 
nella scheda di rilevazione docente, tabella 1, e nella tabella 2 rese note ai docenti e pubblicate sul sito dell’I.C. 
in data 15 luglio 2020 . 
 

L’attribuzione del bonus è stata personalmente notificata ai docenti interessati con comunicazione prot. n. 
5181/B15 del 24 novembre 2020. 
 
  
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       dott. Vilma Stradiotti 
                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                 sensi dell’art.3 comma 2 del DLgs 39/93  

CRIC804002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005182 - 24/11/2020 - B/15 - I


